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CILJEVI: Poticati razvoj građanskih znanja, vještina i stavova kod učenika/ca kao građanina 

razreda, škole i lokalne zajednice sukladno spiralno-razvojno koncipiranom kurikulumu: kod 

učenika/ca učvrstiti svijest o sebi kao demokratskim građanima temeljem poznavanja svojih 

prava i odgovornosti u razredu, školi i lokalnoj zajednici u skladu s utvrđenim pravilima, 

propisima i zakonima koji jednako važe za sve; osigurati razumijevanje vrijednosti i načela na 

kojima se uspostavlja i razvija razred, škola i lokalna zajednica kao demokratske zajednice; 

osposobiti učenike za vođenje, timski rad i suradnju prema demokratskim načelima; razviti 

društvene komunikacijske vještine te vještine opažanja i suzbijanja ponašanja koje šteti 

dobrobiti pojedinca i zajednice; razvijati samosvijest i samopouzdanje uz poštovanje drugih i 

drugačijih kao polazište aktivnog i odgovornog građanstva; poticati razvoj etičkih stavova i 

ponašanja, osobito usvajanje vrijednosti neovisnosti, pravednosti, solidarnosti, mirotvorstva, 

nepotkupljivosti, poštovanja svojega i tuđeg rada te osobne angažiranosti za dobrobit drugih. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Programa međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja 

Građanskog odgoja i obrazovanja  od petog do osmog razreda 

PETI RAZRED 

PREDMET TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

HRVATSKI JEZIK 
 
 

ENGLESKI JEZIK 
 

NJEMAČKI JEZIK 
 

MATEMATIKA 
 

INFORMATIKA 
 

TEHNIČKA KULTURA 
 

PRIRODA 
 
 

POVIJEST 
 
 

GEOGRAFIJA 
 
 
 
 
 
 

VJERONAUK 
 
 

LIKOVNA KULTURA 
 
 

Hrvatski jezik i dvojezičnost 
Lik u književnom djelu 

 
Ja, moja obitelj i prijatelji - An ordinary 

family 
Ja, moja obitelj i prijatelji – Meine Familie 

 
Zbrajanje i oduzimanje decimalnih brojeva 

 
Upotreba interneta i e-pošte 

 
Životno okruženje čovjeka i zadaće tehnike 

 
Čovjekove životne potrebe - prehrambene 

navike 
Uzgoj i potrošnja hrane u nas i u svijetu 

Atenska demokracija, demos, zakionidavci 
Početci Rima-plebejci, patriciji, republika, 

carstvo, senat, konzul 
Vrijeme i klima-na crtežu presjek zračnog 
omotača izdvojiti troposferu i obrazložiti 

njezino značenje za život čovjeka 
Prirodna bogatstva i očuvanje okoliša-
obrazložiti važnost sirovinai energije za 

život i rad čovjeka, važnost pravilnog 
odlaganja otpada  

Pravila dobrih odnosa, poštovanja i 
zajedništva 

Različiti, a povezani 
Točka i crta 

Ploha 
 

2 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 

2 
 
 

2 
 
 
 
 

 
2 
 

 
 
      2 
 
 
      2 
 



GLAZBENA KULTURA 
 
 

TJLESNA I ZDR. KULTURA 
 

UKUPNO: 

Glazba kao simbol kulturne vrijednosti 
nacionalne, europske i svjetske kulture 

Tradicijska glazba 
Ritmičke i plesne strukture 

  
      2 
 
      1 
 
    20 

SAT RAZREDNIKA TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

 
5.a i 5.b  

 
 
 
 
 
 
 

UKUPNO: 

 
Pravilnik o načinima, postupcimai i 

vrednovanjima učenika 
Kućni red škole i organizacioja rada u ovoj 

školskoj godini 
Biramo razredne dužnosnike 
Razredna pravila ponašanja 

Uređujemo školski okoliš 

 
1 
 

1 
 

1 
1 
1 
 

5 

IZVANUČIONIČKA 
NASTAVA 

TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

 
5.a i 5.b  

 
 
 
 
 

 
UKUPNO: 

 
Akcija HCK-a – Solidarnost na djelu 

Dani kruha 
Posjet kazalištu 

Jednodnevni izlet 
Zaštita okoliša (sakupljanje starog papira, 

baterija, čepova...) 

 
2 
1 
2 
4 
1 

 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 



Programa međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja 

Građanskog odgoja i obrazovanja  od petog do osmog razreda 

ŠESTI RAZRED 

PREDMET TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

HRVATSKI JEZIK 
 
 

ENGLESKI JEZIK 
 

NJEMAČKI JEZIK 
 

MATEMATIKA 
 

INFORMATIKA 
 

TEHNIČKA KULTURA 
 

PRIRODA 
 
 

POVIJEST 
 
 
 
 

GEOGRAFIJA 
 
 
 
 
 
 

VJERONAUK 
 
 
 

Izricanje zapovjedi i molbe imperativom 
Početci hrvatske pismenosti 

 
Ja, moja obitelj i prijatelji 

 
Moji prijatelji – Meine Freunde 

 
Zbrajanje cijelih brojeva 

 
Oblikovanje prezenbtacije 

 
Elektronička pošta 

 
Korist od šuma, onečišćenjei zaštita 

Korist od mora i kopnenih 
voda,onečišćenje i zaštita 

Feudalno društvo, feudalizam, vazal, 
plemić, kmet, feudalna dvanja 

Uspon Hrvatske u raqnom srednjem 
vijeku, župan, županija, knez, ban 

 
Stanovništvo-nabrojati glavne rasne 

skupine, vjere, jezike, obrazložit njihovu 
važnost, razlika migracija u prošlosti i 

danas 
Voda i život Afrike-navesti probleme obilja 

i nedostatka vode 
 

Suvremene situacije neslobode 
Čovjek između čežnje za slobodom i 

izazovima robovanja 
 

2 
 
 

      1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

2 
 
 

2 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 



LIKOVNA KULTURA 
 
 

GLAZBENA KULTURA 
 
 

TJLESNA I ZDR. KULTURA 
 

UKUPNO: 

Točka i crta 
Lokalna boja 

 
Oblikovanje glazbenog djela, glazba kao 
simbolkulturnih vrijednosti nacionalne, 

europske i svjetske baštine 
Sportske igre 

2 
 

 
      2 
 
 
      1 
 
    20 

SAT RAZREDNIKA TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

 
6.a i 6.b  

 
 
 
 
 
 
 

UKUPNO: 

 
Pravilnik o načinima, postupcimai i 

vrednovanjima učenika - prava i obveze 
učenika 

Kućni red škole i organizacioja rada u ovoj 
školskoj godini 

Biramo razredne dužnosnike - razredna 
pravila ponašanja 

Uređujemo školski okoliš 

 
2 
 

 
1 

 
1 
1 

      5 

IZVANUČIONIČKA 
NASTAVA 

TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

 
6.a i 6.b  

 
 
 
 
 

 
UKUPNO: 

 
Akcija HCK-a – Solidarnost na djelu 

Dani kruha 
Posjet kazalištu 

Jednodnevni izlet 
Zaštita okoliša (sakupljanje starog papira, 

baterija, čepova...) 

 
2 
1 
2 
4 
1 

 
 

10 

 

 

 

 

 



Programa međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja Građanskog odgoja i 

obrazovanja  od petog do osmog razreda 

SEDMI RAZRED 

PREDMET TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

HRVATSKI JEZIK 
 

ENGLESKI JEZIK 
 
 
 
 

NJEMAČKI JEZIK 
 

MATEMATIKA 
 

INFORMATIKA 
 

TEHNIČKA KULTURA 
 

BIOLOGIJA 
 

KEMIJA 
 

FIZIKA 
 

POVIJEST 
 
 
 
 
            GEOGRAFIJA 
 
 
 
 
 
 
 

Povijest hrvatskog književnog jezika 
Biografija 

Život mladih-A bit of a 
troublemaker/Good boys and bad boys/ 

Slobodno vrijeme i kako ga koristimo-
Hyperactive children the importance of 

hobbies  
Meine Freizeit – Slobodno vrijeme 

 
Postotak, računanje s postotcima 

 
Struktura interneta 

 
Stvaralaštvo i istraživanje 

 
Istraživanje u biologiji 

 
Voda-temelj života 

 
Uvod u znanstveni način razmišljanja 

 
          Francuska Revolucija-Deklaracija o     
               pravima čovjekai građanina 
Društveni odnosi krajem 19. i na početku 

20. stoljeća 
 

Klima i biljni pokrov-navesti i opisati 
primjere biološke raznolikosti 

Hrvatska u Europi-navedi primjere 
suradnje s EU-om i drugim gospodarskim 

zajednicama, pronaći podatke o  
veleposlanstvima i konzularnim 

predstavništvima u Hrvatskoj 
 

2 
 
 
 

      2 
 

 
1 
 

1 
 

1 
 

      1 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 
 

      2 
 
 
      2 

 
 
 
 
 
 
 



VJERONAUK 
 

LIKOVNA KULTURA 
 

GLAZBENA KULTURA 
 
TJELESNA I ZDR.KULT. 
 
UKUPNO: 

Savjest-Božji glas u čovjeku 
Božje zapovjedi- put u slobodu 

Linearna perspektiva 
 

Osjećaj pripadnosti zajedništva i 
snošljivosti 

Košarka 

      2 
 
      1 
 
      1 
        
      1       
 
    20 

SAT RAZREDNIKA TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

 
7.a i 7.b  

 
 
 
 
 
 
 
 

UKUPNO: 

 
Pravilnik o načinima, postupcimai i 

vrednovanjima učenika - prava i obveze 
učenika 

Kućni red škole i organizacioja rada u ovoj 
školskoj godini 

Biramo razredne dužnosnike - razredna 
pravila ponašanja 

Uređujemo školski okoliš 

 
 

2 
 

 
1 

 
1 
1 
 

5 

IZVANUČIONIČKA 
NASTAVA 

TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

 
7.a i 7.b  

 
 
 
 

 
UKUPNO: 

 
Akcija HCK-a – Solidarnost na djelu 

Dani kruha 
Posjet kazalištu 
Višednevni izlet 

Zaštita okoliša (sakupljanje starog papira, 
baterija, čepova...) 

 
2 
1 
2 
4 
1 

 
10 

 

 

 

 

 



 

 

 

Programa međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja 

Građanskog odgoja i obrazovanja  od petog do osmog razreda 

OSMI RAZRED 

PREDMET TEMATSKA PODRUČJA BROJ SATI 

HRVATSKI JEZIK 
 
 

ENGLESKI JEZIK 
 
 
 

NJEMAČKI JEZIK 
 

MATEMATIKA 
 

INFORMATIKA 
 

TEHNIČKA KULTURA 
 

BIOLOGIJA 
 

KEMIJA 
 

FIZIKA 
 

POVIJEST 
 
 
 

GEOGRAFIJA 
 
 

Frazemi 
Povijest hrvatskog jezika u 20. stoljeću 

 
Mladi i njihovi interesi-provođenje 

slobodnog vremena 
Čovjek u obiteljskom i društvenom krugu 

 
Europsko okruženje 

 
Pitagorin poučak 

 
Timska izrada web-stranice razreda 

 
Govori komunikacije 

 
Prevencija rizičnih ponašanja i uporabe 

sredstava ovisnosti 
Kemija hrane 

 
Uvod u znanstveni način razmišljanja –

elektricitet 
Versajski poredak, mirovni ugovori, Liga 
naroda, „14 točaka“, opće pravo glasa 
Postanaki razvoj samostalne Hrvatske - 

izbori, suverenitet, samostalnost 
Hrvatska-srednjoeuropska i sredozemna 

zemlja- državnost, suverenitet, 
međunarodno priznanje 

 
2 

 
 

      2 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 

      1 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 
 

      2 
 
 
 
 



 
 
 
 

VJERONAUK 
 

LIKOVNA KULTURA 
 

GLAZBENA KULTURA 
 
 

TJLESNA I ZDR. KULTURA 
 

UKUPNO: 

Rijeke i jezera Hrvatske-zaštita od poplava, 
opisati važnost voda za gospodarstvo i 

vodoopskrbu zavičaja 
 

Prijateljstvo i ljubav 
 

Odnos slike i teksta 
 

Glazba može dati snažan doprinos rastućoj 
potrebi poticanja i izgradnje kulture 

nenasilja 
Odbojka 

      2 
 
       
 
      2 
 
      1 
     
      1 
 
 
      1  
 
    20 

SAT RAZREDNIKA TEMATSKA PODRUČJA BROJ 
SATI 

 
8.a i 8.b  

 
 
 
 
 

 
UKUPNO: 

Pravilnik o načinima, postupcimai i 
vrednovanjima učenika - prava i obveze 

učenika 
Kućni red škole i organizacioja rada u ovoj 

školskoj godini 
Biramo razredne dužnosnike - razredna 

pravila ponašanja 
Uređujemo školski okoliš 

 
2 
 

1 
2 
4 
1 
 

      5 
IZVANUČIONIČKA 

NASTAVA 
TEMATSKA PODRUČJA BROJ 

SATI 

 
8.a i 8.b  

 
 
 
 
 

 
UKUPNO: 

 
Akcija HCK-a – Solidarnost na djelu 

Dani kruha 
Posjet kazalištu 

Jednodnevni izlet 
Zaštita okoliša (sakupljanje starog papira, 

baterija, čepova...) 

 
2 
1 
2 
4 
1 
 
 

    10 

 

 

 



 

 


